ПРИЛОЖЕНИЕ №3
«ПРОЕКТ ДОГОВОРА»

	ДОГОВОР № _____

г. Москва                                                                                                ______________ 2017 года

АО «Каспийский Трубопроводный Консорциум-Р», именуемое в дальнейшем  «Благотворитель», в лице заместителя Генерального директора по связям с Правительством РФ М.И. Гришанкова, действующего на основании______________, с одной стороны, Администрация муниципального образования город Новороссийск, именуемая в дальнейшем «Координатор», в лице главы администрации И.А. Дяченко, именуемое в дальнейшем «Координатор», действующего на Положения,  со второй стороны,_________________________________________, приглашенный Координатором к участию в настоящем договоре (письмо Координатора № _____от ____) и именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующий на основании_____________________, с третьей стороны, Муниципальное бюджетное учреждение «Городская больница №1» управления здравоохранения муниципального образования г. Новороссийск «Получатель», в лице главного врача Массаловой Елены Владимировны, действующего на основании Устава, с четвертой стороны, заключили настоящий договор с целью оказания благотворительной помощи в виде поставки компьютерного томографа (в дальнейшем – «Оборудование») Получателю для использования его в интересах пациентов Получателя («Благополучатели»). Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания всеми Сторонами.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Благотворитель предоставляет на благотворительной основе денежные средства Поставщику в оплату поставки Получателю Оборудования.  Поставщик обязуется поставить Оборудование, осуществить монтаж, ввод в эксплуатацию и обучение персонала Получателя работе на Оборудовании, а Получатель – его принять, поставить на баланс и использовать его в целях, указанных в преамбуле договора. Координатор контролирует соблюдение Поставщиком обязательств по настоящему договору, контролирует постановку Оборудования на баланс Получателя, использование Получателем Оборудования в целях, указанных в преамбуле договора, в дальнейшем, а также обеспечивает своевременное предоставление Благотворителю отчетной документации в соответствии с настоящим договором и освещение помощи, оказанной Благотворителем, в СМИ. Стороны стремятся к тому, чтобы благотворительная помощь была оказана с использованием транспарентных механизмов её реализации, беспристрастным и благоприятным образом с целью удовлетворения потребностей Благополучателей.
1.2 Смета осуществления благотворительной помощи, которую желает оказать Благотворитель, приведена в Приложении «А», которое прилагается к настоящему договору и является его неотъемлемой частью.
1.3 Общая сумма настоящего договора, согласно смете (Приложение «А»), составляет _____________ (_____________________) российских рубля, включая все применимые налоги, и подлежит оплате согласно п. 2.1 настоящего договора.
1.4 Поставщик поставляет  Оборудование Получателю в соответствии с техническим заданием, количеством и ценами, указанными в Приложении «А».
1.5 Поставщик обязуется поставить Оборудование, осуществить монтаж, ввод в эксплуатацию и обучение персонала Получателя работе на Оборудовании по месту нахождения Получателя. Координатор организует приемку Оборудования Получателем. По факту приема-передачи, монтажа и ввода Оборудования в эксплуатацию Поставщиком и Получателем подписываются соответственно акт приема-передачи Оборудования и акт монтажа и ввода Оборудования в эксплуатацию. Получатель представляет  копии акта приема-передачи Оборудования, акта монтажа и ввода Оборудовани в эксплуатацию, документов, подтверждающих постановку полученного Оборудования на свой баланс (инвентарные карточки учёта основных средств),  Координатору в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с даты  подписания акта приёма-передачи Оборудования.
1.6 Поставщик обязан представить Получателю всю документацию, необходимую для эксплуатации и гарантийного обслуживания Оборудования. Получатель представляет Координатору копии сертификатов на Оборудование, документов, подтверждающих гарантийные обязательства Поставщика, в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с даты  подписания акта приёма-передачи Оборудования Координатор представляет Благотворителю копии акта приема-передачи Оборудования, акта монтажа и ввода Оборудования в эксплуатацию, документов, подтверждающих гарантийные обязательства Поставщика, документов, подтверждающих постановку полученного Оборудования на баланс Получателя, в течение 25 (двадцати пяти) календарных дней с даты подписания акта  приема-передачи Оборудования.
1.7. Координатор контролирует нахождение Оборудования в государственной собственности и на балансе Получателя. Координатор и Получатель не имеют права сдавать Оборудование в аренду, отчуждать его, либо использовать в целях, отличных от целей, указанных в преамбуле договора без письменного согласования с Благотворителем. Получатель должен содержать Оборудование в состоянии полной пригодности к эксплуатации.
1.8. Координатор организует церемонию торжественной передачи Оборудования Получателю с привлечением представителей Благотворителя, Координатора, средств массовой информации в течение 15 (пятнадцати) календарных дней со дня подписания акта приема-передачи Оборудования. Дату проведения церемонии Координатор согласовывает с Благотворителем.
1.9. Координатор информирует население Астраханской области о благотворительной помощи, оказанной Благотворителем, через газету «Официальный Новороссийск», местное телевидение и представляет Благотворителю копии публикаций в прессе, а также записи ТВ-репортажей о церемонии торжественной передачи Оборудования Получателю без дополнительных расходов для Благотворителя в течение 10 (десяти) календарных дней c даты проведения торжественной церемонии передачи Оборудования Получателю. Текст информационных сообщений должен быть согласован Координатором с Благотворителем.
1.10. Настоящий договор не создает какого-либо сохраняющегося обязательства Благотворителя по оказанию такой благотворительной помощи в будущем.
1.11. Уполномоченный представитель Благотворителя имеет право проводить проверку документации Координатора и Получателя, связанной с заключением настоящего договора. Координатор и Получатель должны обеспечить хранение такой документации и доступ к ней уполномоченного представителя Благотворителя в течение 3 лет, начиная с даты настоящего договора.
1.12 Поставщик, Координатор и Получатель полностью отвечают за осуществление благотворительной помощи в соответствии с настоящим договором. Благотворитель не отвечает за фактическое осуществление благотворительной помощи. Благотворитель отвечает только за оплату в соответствии с пунктами 1.3.и 2.1 настоящего договора.

2.  УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1 Форма оплаты по настоящему договору:
- 20 % от общей суммы договора, осуществляется банковским переводом со счета Заказчика на расчетный счет Поставщика в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения от Поставщика оригинала должным образом оформленного счета, выписанного Поставщиком после подписания договора всеми Сторонами;
- 80 % от общей суммы договора осуществляется банковским переводом со счета Заказчика на расчетный счет Поставщика после поставки Оборудования в течение 10 рабочих дней с момента получения от Поставщика оригинала должным образом оформленного счета, копий подписанных Получателем и завизированных Координатором акта приема-передачи и накладной, акта монтажа и ввода Оборудования в эксплуатацию, счета-фактуры на оборудование, которое Поставщик обязуется поставить Получателю в соответствии с Договором.
2.2. При оформлении счета Поставщику необходимо:
- в графе «Покупатель» написать «Благотворитель» - АО «Каспийский Трубопроводный Консорциум-Р» и указать «Основание платежа – благотворительная помощь КТК»;
- направить один оригинал счета с четкой надписью «Оригинал счета» со всеми сопроводительными документами по адресу:
Финансовый департамент – Отдел по учету кредиторской задолженности,
Каспийский Трубопроводный Консорциум,
Россия, 119017, г. Москва, ул. Большая Ордынка, дом 40, строение 4, Бизнес-Комплекс «Легион  1», 4 этаж;
 - отдельно одну копию такого счета (с надписью «Копия») и сопроводительных документов контактному лицу в КТК.
Все счета должны быть идентифицированы путем указания даты и номера  договора с КТК, к которому относится конкретный счет.
Вопросы, касающиеся счетов, можно направлять контактному лицу в КТК.
2.3.  В случае неисполнения Поставщиком принятых по настоящему договору обязательств на поставку  реабилитационного оборудования в техническом задании, количестве и ценах согласно Приложению «А», а также в случае несоблюдения срока поставки реабилитационного оборудования, установленного п. 1.4 настоящего договора, Поставщик обязан вернуть все полученные денежные средства на расчетный счет Благотворителя не позднее 5 (пяти) банковских дней по истечении последнего дня установленного срока поставки реабилитационного оборудования. В случае невыполнения возврата денежных средств Благотворителю по истечении 5 банковских дней, Поставщик обязан выплатить Благотворителю штраф в размере 0,5% от полученной суммы денежных средств за каждый день просрочки.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1 Сторонами достигнуто понимание, что Благотворитель не имеет никаких других обязательств перед Координатором и Поставщиком, помимо изложенных в настоящем договоре. Между Сторонами не существует никаких предыдущих устных или письменных соглашений. Координатор и Поставщик признают, что имеют обязательство по расходованию предоставленных Благотворителем денежных средств в порядке, изложенном в настоящем договоре, и в случае нарушения этого обязательства Координатор и Поставщик несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.
3.2 Никто из должностных лиц, агентов или сотрудников любой из Сторон не должен:
1) прямо или косвенно предоставлять или получать какие-либо комиссионные вознаграждения, гонорары, скидки, подарки или плату в порядке покрытия представительских расходов в связи с исполнением настоящего договора;
 2) оформлять какие-либо коммерческие договоренности с какими-либо должностными лицами, агентами или сотрудниками другой Стороны или в их пользу.
3.3. Поставщик при исполнении договора соблюдает сам и обеспечивает соблюдение своими работниками, агентами и субподрядчиками требований применимого права, а также «Кодекса Делового Поведения КТК»,  «Принципов хозяйственной деятельности КТК» и «Порядка информирования работниками Акционерного общества «Каспийский Трубопроводный Консорциум-Р» Службы безопасности об угрозах совершения и о совершении актов незаконного вмешательства». Копия «Кодекса Делового Поведения КТК», «Принципов хозяйственной деятельности КТК» и «Порядка информирования работниками Акционерного общества «Каспийский Трубопроводный Консорциум-Р» Службы безопасности об угрозах совершения и о совершении актов незаконного вмешательства» предоставляется Поставщику до начала оказания Услуг.
3.4. Поставщик подтверждает получение копий «Принципов хозяйственной деятельности КТК», «Кодекса делового поведения КТК» и «Порядка информирования работниками Акционерного общества «Каспийский Трубопроводный Консорциум-Р» Службы безопасности об угрозах совершения и о совершении актов незаконного вмешательства». Поставщик соглашается с тем, что соблюдение Поставщиком «Принципов хозяйственной деятельности КТК»,  «Кодекса делового поведения КТК» и «Порядка информирования работниками Акционерного общества «Каспийский Трубопроводный Консорциум-Р» Службы безопасности об угрозах совершения и о совершении актов незаконного вмешательства» при сотрудничестве с Благотворителем является обязательным требованием и существенным условием настоящего Договора и обязуется не нарушать ни одно из условий «Принципов хозяйственной деятельности КТК», «Кодекса делового поведения КТК» и «Порядка информирования работниками Акционерного общества «Каспийский Трубопроводный Консорциум-Р» Службы безопасности об угрозах совершения и о совершении актов незаконного вмешательства» при исполнении настоящего договора.
Если Поставщик предоставляет персонал, который будет представлять Благотворителя перед третьими лицами, Поставщик также гарантирует, что такой персонал будет действовать в соответствии с «Кодексом делового поведения КТК», «Принципами хозяйственной деятельности КТК» и «Порядком информирования работниками Акционерного общества «Каспийский Трубопроводный Консорциум-Р» Службы безопасности об угрозах совершения и о совершении актов незаконного вмешательства».
3.5. Без ущерба для иных прав, предоставленных Благотворителю, в случае нарушения Поставщиком условий пп. 3.3., 3.4. настоящего Договора, Благотворитель вправе незамедлительно в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть настоящий договор, направив Поставщику уведомление об этом в письменной форме
3.6.  При возникновении спора между Сторонами, такой спор передается на рассмотрение Арбитражного суда города Москвы.

4.   КАЧЕСТВО И ГАРАНТИИ
4.1. Качество поставляемого  реабилитационного оборудования должно соответствовать ТУ, ГОСТам. Реабилитационное оборудование должно  быть новым.
4.2. Поставщик предоставляет Получателю гарантии в соответствии с гарантийными обязательствами, изложенными в формулярах (паспортах).
4.3. Ответственность за несоответствие реабилитационного оборудования ГОСТу и ТУ, обнаруженное в ходе эксплуатации в течение гарантийного срока, несет Поставщик.
4.4. Комплекс услуг и производства работ, предусмотренных для гарантийного обслуживания, включает в себя работы и услуги по перечню и срокам, установленным заводом-изготовителем, через Поставщика.
1. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1 Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если оформлены в письменном виде  и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.   СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1 Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания всеми Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых по договору обязательств. За Координатором сохраняется обязательство представить Благотворителю всю отчетную документацию, подтверждающую использование благотворительной помощи по назначению, после истечения срока настоящего Договора.

7.   МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Благотворитель:
АО «Каспийский Трубопроводный Консорциум-Р»
Россия, 119017, г. Москва, ул. Большая Ордынка, дом 40, строение 4, Бизнес-Комплекс «Легион 1», 4-й этаж
Юридический адрес: 353900, РФ, Краснодарский край, г. Новороссийск, Приморский округ, Морской терминал
Тел. (495) 745-87-90 Факс  (495) 797-59-89
Банковские реквизиты: р/с 40702810100005016959 В «Королевском Банке Шотландии» АО
125009 Россия, Москва, Большая Никитская, д. 17/1
к/с 30101810900000000217
БИК 044525217
ИНН 2310040800
ОКОНХ 51131
ОКПО 48432499

Координатор:
Администрация муниципального образования город Новороссийск
Адрес:
353900, Краснодарский край, г. Новороссийск, ул. Советов, 18

Поставщик:

Получатель:
Муниципальное бюджетное учреждение
«Городская больница №1» управления здравоохранения
 г. Новороссийск
ИНН 2315104180
КПП 231501001
ОГРН 1032309102605
ОКПО 70764584
ОКАТО 03420000000

Подписи сторон

	Благотворитель
	Координатор
	Поставщик
	Получатель

________М.И. Гришанков
Заместитель Генерального директора по связям с Правительством  РФ/

________ И.А. Дяченко Глава администрации

________________

______Е.В. Массалова
Главный врач
МБУ «Городская больница №1» УЗ МО г.Новороссийск

Приложение «А»

к Договору № ________ от _______________________ 2017г. /

СМЕТА РАСХОДОВ БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОЙ ПОМОЩИ

Координатор, пригласивший Поставщика к участию в настоящем договоре, гарантирует соответствие указанной цены на Оборудование уровню рыночных цен на аналогичные товары в Астраханской области в период подготовки настоящего договора

Спецификация Оборудования и цена

Оборудование должно быть новым, не бывшим в употреблении, промаркированным в соответствии действующими стандартами и правилами. В стоимость договора входит доставка Оборудования до Получателя, монтаж, ввод в эксплуатацию и обучение персонала Получателя работе на данном оборудовании. В комплект поставки должны входить: сертификат соответствия (при обязательной сертификации товара), регистрационное удостоверение, а также прочая необходимая сопроводительная документация. Срок гарантии: не менее 12 месяцев.

Подписи сторон

	Благотворитель
	Координатор
	Поставщик
	Получатель

________М.И. Гришанков
Заместитель Генерального директора по связям с Правительством  РФ/

________ И.А. Дяченко Глава администрации

_______________

______ Е.В. Массалова
Главный врач
МБУ «Городская больница №1» УЗ МО г. Новороссийск

[bookmark: _GoBack]